*Cum tam reconciliabilem nobis habemus Deum, eum tamen ad iracundiam provocamus, nec ubi illum provocavimus ad penitentiam aliquando confusimus. Et certe illi ne tum quidem irascitur non odio noster, sed alienatus a nobis hoc facit, sed ut hoc scalam pacto ad se atrahat, quos non vult perseire. Alioquin si etiam injurias lacriter jugiter beneficia praefaret, amplius profecto contemneretur. Ne igitur istud eveniat adversarius ad tempus, ut tecum habeat in eternum. Confidamus ergo in ipsius misericordia, & felicitissima penitentia opera monstremus, præsumus illi ille illucfatuus dies, qui nobis minimus iam istud proinde permittat. Nunc enim fere totum in nobis positum est; nunc vero sois profecto iudex habebit in te sententia potestam. *Proscenimus igitur faciem ejus in Confessione. Pg. 94. Ammos, ante diem lugubrem.* Si enim poterimus ante certam illum horam, definitamque sententiam rogare iudicem ut nobis peccata dimittat, jam nec introitu opus erit ad iudicium Dei: at ex diverso, nisi faciamus, publice ac toto mundo teste nos audierit, nec spes illa venie refabat. *Chrys. hom. 14. in S. Matth. 14.**

*Eadem misericordia Dei in ipsum armatur. Cum illum nobis adulteriora providentia, ad misericordiam ejus contingimus. Cum ejus iustitia ensis dirigit, nos inter bonitatis ejus brachia conjicimus. Cum sanctitas ejus recedit a nobis, amorem illius imploramus. Sed cum haec bonitas, misericordia, amor volunti ulcisci, acta sunt omnia; quia juxta nostram intelligentiam rationem fab nostro peritemus ayllo: ea, quia ceterarum perfectionum Deli cohibet indignationem, in nostrum armatur interitum. *Ex moral. Dictionario, ac derelictio-**

*Dei obdurationis cordis. *Idem.**

*Fili illorum malum sine meta committunt, inquit Ecclesiastes, quia disert Deus in illos mortis sententiam proferre. Persilunt, sequitur Scriptura, in federe obdurationis cordis. *Idem.**

*Quantum sit vera & falsa confidencia in misericordia Dei.*

*Quiq[ue] Ecclesiastes, quia disert Deus in illos mortis sententiam proferre. Persilunt, sequitur Scriptura, in federe obdurationis cordis. *Idem.**

*De misericordia que suæ nature peccatum in nobis detineatur, et de deinceps reprobatione hostem, & idem ferme dicens, quod de peccatorum omnium antezignans; Major est iniuriae mea, quam ut veniam merear. Fato de-*

*dit, cum de peccato, qui ego fui cogit, peccatis, non sine quadam rationis specie in similem labi possit depe-rationem, vel faltem de divina misericordia diffidere; verum affirmo, cogitatione incarnationis filii Dei, quod est spei nostra misericordia, debere hos animi rumitus sedare, nobisque hinc secundum immittere, quem olim S. Augustinus manual. cap. 13. & post hunc S. Bernardus protulit: *Desperare utique potestem, propter omnia peccata mea: nisi Verbum tuum, Deus meus, caro feres, & habitat in nobis.* Transecta vi mea imago animum terret, & peccata, que comi-ssi, intuitus deperditionis fenestr fovere possem, nisi ficerem pro me Dei filium hominem factum. Qui de sua salute desperat, patet nequitiam suam maiorem esse Dei bonitatem, & si fatis potestatis habet, ut veniam obineat, illum non satis misericordia habitur, ut velit misereri. *Eriton in Adventu sermone 7.**

*Cogitare quanto sit Salvatoris misericordia, quandoquidem semper est præsto misericordia culibet peccatori venienti largiendo. Quis ergo criminum suorum veniam non speret, postquam id ille recipit, ac addita iurisdictio fidei roboretur, ut per ea duo, per quae Deus mentiri non potest, confiliui sui, ut loquitur S. Paulus in Epistola ad Hebreos 1. 6. firmitatem, atque immutabilitatem declarat. Hac spes ab Apolito dici-*

*Quantum in-  
fatuus est  
Deo in  
federe ob-  
durationis  
cordis.*

*Quam in-  
fatuus est  
Deo in  
federe ob-  
durationis  
cordis.*

*Quam in-  
fatuus est  
Deo in  
federe ob-  
durationis  
cordis.*

*Contra eos  
qui numerum  
sunt iustitiae  
fevere posse.*

*Se ipsum damnat, & propriæ infirmitatis experien-*

*tiam*

greditur, & tiam negat, qui peccatoribus irati dumtaxat Dei faciem offendit, quin unquam ejusdem misericordie veniam concesserit; illum offendere animo tandem sum exhibet. Quid autem dicti potest de eorum evan gelii praecoun se ferentia, qui nunquam nisi iudiciorum auferentem pradicant, & qui, ut olim Jonas, subiaceunt, quia Deus peccerat. Nihilvis, quibus ipse predicaverat penitentiam? Nonne barbara crudelitas nomine, & iniquitas redargui possunt, eo quod minime vestit Deum, ergo alios eadem uti misericordia, qui erga illos usus est Deus? Nonne igitur ad propria amandam sunt misericordia, & querendum ex illis, utrum propriam infirmitatem, & utrum haec, non fœcū ac aliena, Dei egeant misericordia? Interrogandi sunt, utrum patet, Deo pro ipsi tantum esse misericordiam, pro aliis vero iustitiam; & utrum iuste adiutum, quem sibi patientem cipiunt, alius velint obstruunt; vel ut Patris cuiusdam sentientiae intereas, utrum aquum sit, ut viam, per quam ingressi sunt, intercidant, ne alii per eandem ingrediatur. *Sartorius, Sermons de Jefu Christo Redemptore.*

Quonodo  
lequendū de  
divina mis  
ericordia.

illumin, quia mitis, & misericors est, facile rebelliorum veniam concessurum; illum offendere animo tandem siquidem redirendi cum eodem in gratiam; sine ulla religione in omne scelus ruendi non sine confitio penitentis tandem agende, ac venia implorande, denique presentes illis gratias refuere non sine spe va lidiores recipendi, quibus tunc illata divino nomine contumelias poterunt separare. Hac autem damnabilis mentis, & cordis dispositione supposita quinam terribilis congeries, quinam horribilis peccatorum acervus? Peccatorum ingratis, peccatorum presumptuous, peccatorum improbitas. Ex morali Dictionario Serm. de Misericordia.

S. Augustinus in hac Psalmi 38. verba *Deus mea misericordia mea, exclamat, & querit quid sibi haec verba velint?* Si dico, Domine, te salutem esse meam, fateor, abe te salutem meam profici. Si dico te fortitudinem meam, intelligo nullum mihi robur esse, tuum tuum illud contuleris. Sed te misericordiam meam nuncupans, hoc nomine complector quidquid ego sum erga te, & quidquid tu es erga me. Perieram, & tu fatus mea fuisti: casurus eram in manus inimicorum meorum, & tu fui refugium meum; ad extreum infirmatum, ac langorem contubueram, & tu fui fortudo mea; sed omnia a te haec beneficia recepi, quia fui misericordia mea. *Ideas in Considerationibus suis.*

Nolli Domine, a me cognosci non posse mala, qua mali ab ira tua imminent. Quonodo ergo coram me posidens tibi fatisfaci poter, ac respondere? Nihil meior, nisi ponam, iulianum damnationem, quam proferes in me, nisi misericordia tua oculis me reperies. Paulus es flagita adolescentis mea, ac vita mea sclera probris paterna charitate. Vidiisti me turpissima qualiter sectantem vitia, intentum omnibus te ledendi occasionibus, sexcentis vanitatis infatuum, quas tue legis, talitiusque mæs oblitus depetebam; voluptatum amore captum, atque in plures, variolos affectus divitum, quorum ne misera quidem pars ad te referunt. Intuitus es me deceptum, deceptram, perfidum, jamjam in inferni ignes lapsum, acne in ipsa ejusdem ora me renunssi. Sum misericordia peccator, quem toties expæstasti, licet neque mala mea, neque cæcitatem, quia tenebar, ne cognoscere rem illa, ignorabes. Heu! illa nondum agnosco. Quid igitur agam? Prohibes enim, ne desperem, quanvis nullam in me sperandi occasionem inventam. O fuisse Pastor! qui nolivisti aliquam extra te reperi, ri mali, que adversum te commiseram, medicinam; qui mali tu elarginis es merita, ut in tua misericordia sperarem, & qui ipse me docuisti, quonodo ad te per paenitentiam reverterer: aperi oculos meos, ut agnoscam, atque desperer, quidquid in me tibi difficult. Liber cui rite: *Domini Nostri crucifixus in Collationibus de misericordia dei collatione vigilia.*

Quid pro  
natura  
præter  
misericordia.

Dei misericordia pro nobis omnes justitia ejusdem sentientias abrogat unicam ex labiis nostris vocem eliciendo, peccatis, has inferni flammis extinguit, quibus in eternum effusus cruciandi, unica aqua gutta, quam ex nostris oculis elicit: hæc momento gravissimas quasi libet catenas infringit nos in demonis, peccati capitata detinentes, unico motu cordis, quod sua moverit grata, mos per contritionem illud debellatur: hæc, ut verbo me expediam, nobis exhibet generaliter, & efficaciter omnibus infirmitatibus nostris medicinam; neque solum omnibus nos eripit, verum etiam large suos nobis aperit thesauros, ut eternis bonis nos cumulet. *P. d' Argensano Capucinus in Collationibus de misericordia dei collatione vigilia.*

Dei misericordia in ratione, qui di  
mittit peccata, ostendit.

Beatos nos putamus, si factisfactionis, submissiōnibus, & preciis apud Principem aliquem impetravimus, levius aliquid noxe veniam. Licer Deus, cuius infinita majestas et largissimum lacrymarum torrentem exposcer, licet omnibus vite nostra laboribus universum ex peccatis nostris effet redimendum, immortales nihiliomini habentes infinita huic bonitati gratia, dummodo hanc nobis veniam permittere. Sed ejus misericordia, que nullus est terminus circumscripta, nullum sine liberalitate finem constituit; Hoc autem ratione illam concedit; qui superat quidquid in hominum mente cedere potuerit. Primum veniam edem temporis momento concedit, quo patitur; secundo ne expectat quidem, doceat patetur, sed peccatorum preventit, eique illam offert; Tertiò si ille hanc accepit, illi tanta charitate parcat, ut nonquam peccati meminerit eodem fere pacto, scilicet in mari imum projecti. Quarto plura tribuit, quamqua petuntur; atque ut cumulus accedit, agens cum peccatore qui sibi inimicus est, tanta eum hilaritate, gaudioso agit, quantum si felicitas apicem confectus fuisset, ita ut cœlum emme congaudere velit, sibique tantum boni granulari. O incomprehensibilem divinarum miserationum excessum! Peccatum ne te agnosceret, & nos diligere! O dignissimum, qui eternis divine justitiae suppliciis torquerat, misericordiam peccatorem, qui pertinacem confitit Clementissime hujus bonitatis illecebris adverterat! *Idem.*

Quid sit  
eterna  
bonitas  
finitio.

Quoniam est character, ac spiritus toti peccatorum divina misericordia gratis abutentur? Hac eadem abutiva misericordia contra ipsam, & credere, quod quia bonus est Deus, ipsi impunes esse possint nocentes. Illam suis subiaceere iniquitatibus; bonitatem illius sibi captivare cupiditatibus, ac desideriis. Deo obedientiam detectare, ejusque leges infringere, quasi certiffiant, con-

Quid inter  
cedat differ  
entia inter  
dicta?

*Dei mis  
ericordia at  
que justitia.*

*Rationes  
propter qua  
si in misericordia  
dei sp  
ecies debentur.*

*Melior dispo  
nitio ad pe  
ccatorum ve  
niam obti  
nendam et  
ad Dei mis  
ericordiam con  
figurare.*

*Scriptura ubique exhibet Deum its imaginibus, que foliatum nobis afferunt; modo veluti mitem, ac pa  
tentient dominum, qui expectat, ac dissipulat ea, que patruntur facinora, qui servi sui utilitatem pro  
priæ anterest, qui omnia suffert sine querela, qui ab  
foluta, quam habet, potestate non uitit, qui mil  
itas intentat, ut arma sibi auctorant, modo veluti  
benevolum amicum, qui non cessit loquac ad cor, ut illud moveat, & qui feccentia adibit artes, modo vel  
uti infatigabilem. Paltorem, qui amittat even quan  
tum ubique, inventaque suis imponit humeris, ut ei  
ovile reducat; & qui jubet felicem hunc redditum uni  
versitate Angelorum aule gaudiis celebrari. Prefecto  
peccatorum animam huiusmodi imagines misericordie  
Dei sui movere debent; & jure dici potest,  
peccator qui potest haec desperat, esse mortalium om  
nium stultissimus. Verum ne hinc arguitis, peccato  
rem, qui per temeritatem in hac bonitate confiden  
tiā in suis feccitorum perseverat, minus stultus ef  
fe, divinamque misericordiam confidentis argumentum  
est illius, qui nihil ad eam consequendam conatur.  
*P. Massilius Sermons pro feria secunda post Pascham Domini.**

*Peccatum  
infectum  
angula ma  
tutio.*

con-

cedit, postquam divinam illius majestatem ostendimus, mea, qui  
tamen divina  
productio  
tum divini  
misericordie  
effectus.

*Ephesio  
ad Dei mis  
ericordiam im  
portandum.*

Vides, que docemur, peccata nobis divinam indi  
gnationem confolare, docet etiam illam per penitentiam

fratrum. Ecclesia, que contra impenitentes peccatores contorgue anathemat, eos qui convertuntur, pacificis recipit verbis, atque inter symboli sui articulos peccatorum remissionem recent. Eos lacrymus prolequitur, qui cadunt: & ubi aliquis confusus, latetur. *Adamas ergo, inquit Apollonus, cum fiducia ad thronum gratie ejus,* ut misericordiam consequatur. Tempia omnia patent; ubi prima ex oculis nostris deflexerit lacryma, audiet ille cordis contritum voces; ubi primum ex ore sulphurum emanaverit, ubi primus contritus sensum conscientia nostra conceperit, arma de manibus illi abscondat. Quæmadmodum ne minimum quidem illi abscondat peccatum possumus, ita in nobis primum etiam gradum, quo ad justitiam revertimur, intuetur. *Idem.*

Tales sunt Dei sensus erga peccatores penitentiam agentem: *Perieram, & inveniens eum,* quod per occasum filii Prodigi dictum fuit. *Perieram,* opus manum mearum, Imago, similitudo mea, pretium sanguinis mei perierat; hodie vero tamquam postulatum iure illius possessionem rursus acquirro. *Mercurius erat.* Animæ era desperata; derelicta, de qua actum putabam. Centesimæ qualitas, & sollicitata, me repelebat, & aspernabatur, hodie præter spem gratie reviviscit; tandem ingredior in cor hoc subiectum, mansuetum, docile; ad pedes meos video rebellum filium, & ob tantum hanc victoriam, quam restul, letandum mihi non est? *P. Cheminai.*

Del bonitas  
erga penitentiam.

Del bonitas, quonodo  
vita et  
mali, & ca  
nalis, & ca  
notris medi  
cina affec  
tus.

Del miseri  
cordia vita et  
mali, & ca  
nalis, & ca  
notris medi  
cina affec  
tus.

Del bonitas, quonodo  
vita et  
mali, & ca  
nalis, & ca  
notris medi  
cina affec  
tus.

Verum iustitiae illius erat satisfactum; dimisso  
crimine, quod a prima parte nostro traditum acceptimus nobis relinquendum erat pro sceleribus omnibus, que ex peculiari voluntatem nostrorum motu proficiunt potenter, pharmacum. Hoc autem creatura simplex præstare non poterat; quis enim satisfac  
set pro noxa contra infinitam majestatem patra? Quis adeo locuples fuisset, ut omni disfolveret debita, que singulis momentis confundare possumus, utque vitam nobis toties redieret, quoties nobismet morte conci  
vissimus? Unum peccatum tantum Dao inferi injuriam, ut omnia mortalium omnium, Angelorumque fac  
ticia, licet fœmet tamquam illius gloria victimas im  
molarent; neque honorem illius reparare, neque ma  
culam hanc possent eluere. Idecito, quantoquidem nutuum nobis vel in celo, vel in terra elle poterat remedium, ille ipse, qui affectus fuerat conuolum, & qui secundum justitiae leges eternis nos afficeret de  
bet supplicis, cupiens sequi suo bonitatis studia et miraculo; quod spiritibus omnibus stuporem injectum, & ea misericordia, quo exemplum habere non potest, scipsum vicinum oblatum, ut peccata nostra expiat.